Prefeitura Municipal de
Estado do Paraná

Cantagalo

CNPJ 78.279.981/000145

Rua Cinderel
vwvw .cantagalo .pr.gov.br

DECRETO NO 79/2022

Súmula: Dispõe sobre a Abertura de
Adicional Suplementar no Orçamento do
Município de Cantagalo - PR

Crédito

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
de acordo com a Leí Municipal n.' Lei Municipal n.' 1 .159 de 27/1 0/2021 .

e

DECRETA

R$11 ' Anu ação de Dotações ). (Alteração de Fonte):

Art. 2o - Para cobertura do crédito aberto no artigo I', incisos l e 11, serão utilizados recursos
de redução parcial/total de dotações consignadas no orçamento vigente.

$i% IÊH H$ã H IF.:!:s.::J g:l;.l=:
mntrário. Este Decreto vigora na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 05 de maio de 2022

,.,.züã#
Prefeito Municipal

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Lei/Ato Ro 1503 - Decreto Ro 79/2022 de 05/05/2022

Autorização: 1412 Leiordinária

Escopo

Lei Orçamentária Anual - LOA

Página:l

NO .&lo

1159 2021

Crédito adiciona!

:l.[f!.$$!; :?j ]]!:! ]ií:i:]=:)i] ;):: ]:; :i%]: :i]iie'

Abertura

Anulação de Dotações : ,

D7 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL Acréscimo
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0070.2048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE$ - FUNDO MUNICIPAL DE

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiOiCA
00000 Recursos Ordinários (Llv res)

07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCiAl
07.a02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIM'©NCIA SOCIAL

08.244.0070.2048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE 'HRCEiROS - PESSOA JURÍDICA

00781 SEDA - FEA$ PPAS - 781

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Acréscimo
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

1 2.361 .o080.2057 MAN UTENÇAO DAS ATIVIDADES - SECR ETAR IA DE EDUCAÇÃO'transferência
3.3.90.]4.00.00 DIÁRIAS - CIVIL

0C103 FUNDEI - 5% - Sobre Transferências Constitucionais - 103

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Anulação
08.002 DEPARTAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO Abertura

]2.361 .0080.2057 h/AN UTENÇAO DAS ATIViDADES - SECRETARIA D E EDU CAÇAOTransferêncía
3 3 90 40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

00{04 FUNDEI - 25% - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica -

09 SECRETARIA DE ESPOR'íES Anulação
09.0a2 DIVISÃO DE ESPORTES E RECREAÇÃO Abertura

27.813.DADO.2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ESPORTES Transferência
3.3.90.32.00.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DtS'RÉBUIÇÃO GRA'ciTA

00000 Recursos Ordinários (Liv res)

09 SECRETARIA DE ESPORTES Acréscimo
09.002 DIVISÃO DE ESPORTES E RECREAÇÃO Abertura

27.813.0090.2066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES - SECRETARIA DE ESPORTES Transferência
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESH'WlçÕE$

00000 Recursos Ordinários (Liv re$)

Alteração de Fonte

20.000,00

3250

Anulação
Abertura

Alteração de Fonte

20.000.00

3260

5.000.00

3790

5.000,00

3870

3.000,00

4590

3.000,00

4660

Aitorlzaçâo de crédito adicional:

Suplementar
Suplementar
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações Acréscimo
Anulação de Dotações Acréscimo
Anulação de Dotações
Anulação de Dotações Acréscimo
Anulação de Dotações Anulação

ÕêlÜ:êá põlÜ.é +.!téii IMãiiãããligil::!
o.oo #

20.000.00 #
20.000.00 #
8.000.00 #
8.000.00 #

Alteração de Fonte
Alteração de Fonte
Transferência
Transferência

'14:22:'Ê2

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 66/2022 – SÁBADO, 07 DE MAIO DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org